
 
Prot Vedi segnatura 

 

- A tutti gli aspiranti interessati tramite pubblicazione  

- All’albo di Istituto 

- Avviso al sito web dell’Istituzione scolastica 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione graduatorie definitive di istituto III fascia del personale Ata 
riformulate a seguito della verifica del possesso della certificazione CIAD Triennio 2024–2027 – 
Provincia di Frosinone 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota prot. n. 16105 dell’11 settembre 2024 dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio – 
Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone,  

VISTO il Decreto Ministeriale n. 89 del 21 maggio 2024, recante disposizioni per la costituzione delle 
graduatorie di circolo e di istituto di terza fascia del personale ATA per il triennio 2024–2027;  

VISTE le domande pervenute dagli aspiranti supplenti ATA ai sensi dell’art. 5 comma 6 del 
regolamento;  

TENUTO CONTO della verifica delle Certificazioni Internazionali di Alfabetizzazione Digitale (CIAD), 
titolo di accesso obbligatorio per tutti i profili ad eccezione del collaboratore scolastico; 

DISPONE 

La pubblicazione delle graduatorie definitive di istituto di terza fascia del personale ATA per il 
triennio 2024–2027, riformulate a seguito della verifica del possesso della certificazione CIAD, 
come previsto dalla normativa vigente. 

Le graduatorie sono consultabili: 

sull’Albo online dell’istituto scolastico destinatario della domanda; 

tramite il portale ministeriale Istanze Online; 

presso l’Ufficio Scolastico Provinciale di Frosinone sito ufficiale. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso dinanzi all’Autorità Giudiziaria competente, 
secondo le modalità e i termini previsti dalla normativa vigente. 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Mariella Morelli 
                                                                                                                                                           Firma autografa a mezzo stampa-ex art. 3, c. 2, D.lgs. 39/93  

 

FRIC827005 - A84B27A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006269 - 11/09/2025 - VII.1 - I


